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پرونده ویژه

قتل رومینا اشرفی 
به دست پدرش از 
جنجالی ترین پرونده 
های فرزندکشی سال 
های اخیر است که با 
انگیزه ناموسی و برای 
حفظ آبرو رقم خورد

رومینا اشرفی 13ساله در یکم خرداد  قتل 
سال گذشته با ضربه های داس پدرش، یکی 
از پرونده های جنجالی فرزندکشی در کشور 
سفیدسنگان،  ــای  ــت روس در  رومــیــنــا  ــود.  بـ
گیلان  تالش  شهرستان  در  حویق  بخش 
زنـــدگـــی مـــی کـــرد و بـــه مـــدرســـه پــورحــنــیــفــه 
می رفت که تنها مدرسه روستا بود. هنگامی 
ــال  کــه پـــدرش او را در خـــواب کــشــت، 13س
داشــت. بر اســاس روایت ها، پدر رومینا در 
همان روز قتل گفته بود به دلایل ناموسی 
و این که دخترش با یک پسر فرار کرده، او را 
کشته است. رومینا، عاشق پسری ۲۸ساله 
به نام بهمن شده بود. پدر او  به دلیل اختلاف 
فرهنگی که بین دو خانواده وجود داشت، 
در ۲۸اردیبهشت  بــود.  آنها  ازدواج  مخالف 
13۹۹، رومینا همراه بهمن فرار کرد؛ اما یک 
بــا عنوان  خـــانـــواده اش شکایتی  بــعــد،  روز 
ــرا ثبت کردند که منجر  آدم ربــایــی در دادسـ
آنها شد. به  به تعقیب قانونی و بازداشت 
گفته خاله رومینا، برای آن که رومینا را راضی 
به بازگشت کنند، به او پیغام می رسانند که 
پــدرش با ازدواجـــش موافق اســت. بر این 
اساس، خانواده بهمن سفره عقدی آماده 
، رضــا اشرفی با  می کنند، ولــی در زمــان مقرر
آنها شب را در  آنجا حاضر می شود.  پلیس 
بــه صبح  آســتــارا  در  از بستگان  منزل یکی 
رساندند و فردای آن روز راهی روستایشان 
پــدر ابتدا سعی کرد  شدند. اول خــرداد ۹۹ 
امــا موفق نشد و پس  را خفه کند،  رومینا 
از آن سر او را با داس برید.  ۷شهریور ۹۹، 
مادر رومینا اشرفی، از محکوم شدن قاتل 

دخترش به ۹سال حبس خبر داد.

بررسی جنجالی ترین پرونده های 
فرزندکشی در ایران

تراژدی 
جگرگوشه ها

در  انــســان  بــدن  تکه های  بــا  وقتی  زبــالــه گــرد  مــرد  قبل،  هفته  شنبه  بــامــداد 
است.  ــراژدی  ت یک  سرآغاز  این  نمی دانست  شد،  ــه رو  روب مشکی  کیسه ای 
تراژدی تلخی که با گذشت 10 روز از افشای آن، هنوز هم نکات مبهم بسیاری 
بابک  مقتول  شد.  جنجالی  پرونده  این  مقتول،  هویت  شناسایی  با  دارد. 
حال  در  او  مــادر  و  پدر  زود  خیلی  بــود.  سینما  کــارگــردان  47ساله،  خرمدین 
مدعی  آنها  کردند.  اعتراف  قتل  به  و  شدند  دستگیر  جسد  بقایای  انتقال 
بودند پسرشان را به دلیل ارتباط با دختران و کتک زدن مادر خانواده کشتند؛ 
ادعایی که از سوی نزدیکان و همکاران بابک رد شد. یک روز بعد مشخص 
با  شدند.  ناپدید  هم  زوج  این  دختر  و  دامــاد  گذشته  سال   10 مدت  در  شد 
تحقیق از پدر و مادر بابک خرمدین، آنها به قتل دختر و داماد خود اعتراف 
کردند. آنها سال 1390 داماد خانواده را به شیوه بابک کشتند و سال 97 هم 
دستگیر  اگر  بود  مدعی  81ساله  پیرمرد  آمــد.  خانواده  دختر  سر  بلا  همان 
نمی شد دو فرزند دیگرش را هم می کشت. این زوج در حالی به قتل دو فرزند 
خود و دامادشان اعتراف کرده اند که به گفته پزشکی قانونی از سلامت روانی 
، عامل جنایت ها، مدعی شده اند  برخوردار بودند. البته خانواده داماد اکبر
حقیقت  از  فرار  در  خاصی  تبحر  و  مبتلاست  نیز  پیشرفته  سرطان  به  که  او 
طی  و  نیست  فرزندکشی  جنجالی  پرونده  تنها  جنایت  ایــن  ماجرای  دارد. 
سال های اخیر پرونده های دیگری مانند قتل رومینا، ریحانه، قتل فرزندان 
در شهرک آزادی و ... نیز جنجالی شد؛ پرونده هایی که مربوط به قتل فرزندان 
به دست پدر یا مادرشان بود. برخلاف پرونده پدر و مادر بابک خرمدین در 
این جنایت ها، یکی از والدین مرتکب قتل شد و قصاص نشدن پدران بعد 
از قتل فرزند یکی از دلایل جنجالی شدن این پرونده ها بود. این پرونده ها تا 
مدت ها در فضای مجازی داغ بودند و بعد از آن به دست فراموشی سپرده 
این  نبود.  دیگر  جنایت های  از  جلوگیری  بــرای  راهکار  فکر  به  کسی  و  شده 
هفته با بررسی پرونده های جنجالی فرزندکشی در ایران و جهان به ریشه یابی 

ع این جنایت ها پرداخته ایم.  دلایل وقو

از قــتــل رومــیــنــا،  بــعــد  چــنــد روز 
کشته شدن دختر جوانی در کرمان 
به دست پدرش خبرساز شد. این 
جنایت در آخرین روزهـــای خــرداد 
خ داد و پدر ریحانه با پرت کــردن میله آهنی به سمت  13۹۹ ر
دخــتــرش، مــرگ او را رقــم زد. ایــن جنایت زمانی فــاش شد که 
مادر خانواده و خواهر ریحانه از نبود خواهرشان نگران بودند 
و زمانی که مادر به پارکینگ خانه رفت و با پتوی خونین و رد خون روبه رو 

شد با جیغ و فریاد، دختر بزرگ خانواده را باخبر کرد.
مادر در اتاق خواب بسته شده دخترش را شکست و وارد اتاق شد و با 
خون زیادی که در اتاق ریحانه بود، روبه رو شد. پس از این حادثه پلیس 
سر رسید، اما پدر سکوت کرد تا این که ردیابی های پلیس نشان از آن 
داشت که پدر ریحانه عامری به بیابان های اطراف کرمان رفته و احتمال 
می رفت جسد دختر جــوان به آنجا منتقل شده باشد. سکوت پدر تا 
ساعت 11شــب دوشنبه ۲۶خـــرداد ادامــه داشــت تا این که پــدر ریحانه 

سکوت را شکست و ادعا کرد دخترش را در یک مشاجره به قتل رسانده 
و جسدش را در بیابان های روستای اختیارآباد رها کرده است.

تیم های جنایی پلیس کرمان به محل اعزام شدند و با جسد خونین 
ریحانه که با ضربات جسم سخت به سرش کشته شده بود روبــه رو 
شدند و پزشکی قانونی پس از بررسی های دقیق پی بردند ریحانه تا 
ساعت ۹شب زنده بوده و پس از آن به خاطر خونریزی زیاد به کام مرگ 
فرو رفته است. پدر ریحانه بازداشت و به اداره پلیس کرمان منتقل شد 

و به قتل دختر ۲3ساله اش اعتراف کرد. 
عکس های  انتشار  شدند  مدعی  برخی  جنایت،  ایــن  افشای  از  پس 
این  رد  با  که خواهرش  او شــده  ریحانه در فضای مجازی باعث قتل 
آتلیه عکاسی قــرارداد بسته بود و از او  موضوع گفت: خواهرم با یک 
عکس می گرفتند، اما تا قبل از این که ریحانه کشته شود هیچ عکسی 
از او در فضای مجازی پخش نشده بود. زنان و دختران زیادی در فضای 
مجازی و اینستاگرام از خودشان عکس و فیلم های خصوصی پخش 

می کنند واقعا حق آنها مرگ است؟

 جنون جنایت

همیشه قرار نیست قتل ها با انگیزه ناموسی 
یــا بــه دلــیــل شــک بــاشــد. گــاهــی دلایـــل دیگری 
باعث ارتکاب جنایتی هولناک می شود. مانند 
آن در  خ داد و فیلم  جنایتی که در کرمانشاه ر
فضای مجازی جنجالی شد. پاییز سال ۹۰ مردی 
ــراف  میانسال ســه دخــتــر نــوجــوانــش را در اط
یکی از روستاهای تختگاه کرمانشاه با شلیک 
گلوله به قتل رساند. این در حالی بود که یکی از 
دختران هنگام وقوع حادثه در حال فیلمبرداری 
از صحنه تفریحی بود که پدر برای اجرای نقشه 
شــوم خــود بــرای دخترانش تـــدارک دیــده بــود. 
کلیپ 3۸ثــانــیــه ای کــه یکی از دخــتــرهــا بــه نام 
ماهتاب با گوشی تلفن همراهش گرفته بود؛ در 
این کلیپ دیده می شد که پدر کنار یک نیسان 
آبی نشسته و سلاحی در دست دارد. پدر از دختر 
کوچک ترش می خواهد سنگی را در فاصله ای 
دور بگذارد تا به آن شلیک کند. دختر دیگرش 
هم همان حوالی مشغول گــشــت زدن است 
و دختر بزرگ تر دارد از صحنه بازی خواهرانش 
فیلم می گیرد. دخترک به درخواست پدر، سنگی 
پیدا می کند و کمی دورتر آن را روی زمین می گذارد 
به جای  پــدر  مرگبار  شلیک های  یکدفعه  امــا 
این که سمت سنگ روانه شود نصیب مهسا 
می شود. پدر از جا بلند شد و دنبال لادن پشت 
نیسان آبی رفت و او را هم از پا درآورد و بعد هم 
گلوله های مرگ نثار ماهتاب شد. متهم بعد از 
ــرار گــذاشــت اما  اقـــدام جنون آمیز خــود پــا بــه ف
مدتی بعد دستگیر شد و به قتل فرزندان خود 
اعتراف کرد. در بررسی ها مشخص شد این مرد 
با همسرش اختلاف داشتند و جدا از هم زندگی 
می کردند. او در زندان بود که مرخصی گرفت و 
بــرای این که فرزندانش در نبود او و مادرشان 
با مشکل روبـــه رو نشوند آنها را کشت. قاتل 
در زنــدان بــود تا این که چند روز قبل از آزادی 

جان باخت.

 قربانی 
خشم پدر

 دخترکشی 
با داس


